
A 

3cP 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 12012004 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, RE:TOR DA UNIVERSIDADE DE 
•  BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSNO, PESQUISA E EXTENSÃO, 

no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em sua 
391 Reunião, reazada em 2611112004, 

RESOLVE: 

Aprovar a Proposta do CaIendário Acadêmico para o 1 2  e 22  Períodos 
Ledvos de 2005, conforme cronograma anexo. 

Brasília, 	de dezembro de 2004. 

Timothy M. Mulholland 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

O/cópia: Todcs os Centros do Custos 
lEAíno Le 

jrançj.ça, Pereira 
'ssistente em Administração 

CPF: 353.122.973-72 
WIJE 3CI 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

Calendário: Período de Aulas - 1I2005 

Proposta - iflCO 141312005; Término 2/7/2005 

Feriados e Pontos Facuftativos 

1410312005 - Primeiro dia de aula 
25103/2005 - Paixão de Crista 
26/03/2005 - Sábado de Aleluia 
21/0412005 - Tiradentes 
26105/2005 - Corpus Christi 
02/0712005 - Último dia de aula 

Calendário -  Período de Aulas - 2I2003 

Proposta - Início 81812005; Término 311212005 

Feriados e Pontos Facultativos 

08/08/2005 - Prmeio dia de aula 
071'091'2005 - Independência do Brasil 
1211012005 - Nossa Senhora Aparecida 
28/1 0/2005 - Dia do Servidor Púbico 
0211112005 - Finados 
1511112005 - Proclamação da República 
3011 1112005 - Dia do Evangélico 
03112/2005 - Ultimo dia de aula 

A 

. 


